
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το υπ' αριθμ. 46/18-10-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 

 
Αριθμ. απόφασης 808-46/18-10-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18 - 10 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
89671/113/14-10-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 3ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Μέλλως 
Κουτούκη, η οποία έχει ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΑΔΑ: 69ΡΡ7ΛΕ-Ω68



 2 2 22 

       Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις των αρθ. 151,268 και 269 του Ν 3852 / 10  
2) Το Π.Δ 470 / 75 « Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ Εξ ενταλμάτων προπληρωμής .» 
3)Την εγγεγραμμένη στον Προϋπολογισμό εξόδων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας έτους 2016 
πίστωση. 
4) Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης εντ/των προπληρωμής, που επισυνάπτεται στον εγκριθέντα 
προϋπολογισμό της ΠΙΝ (αρ. 195-23/24-11-2015 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν.). 
5) Την αριθμ. 339-19/19-04-2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπή Π.Ι.Ν. «Έγκριση αποδοχής 
δωρεάς ενός οχήματος φορτηγού μάρκας TGA HELMA». 
6) Το αριθμ. 106606/9-8-2016 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νσου, Δυτ. Ελλάδας & 
Ιονίου (Τμήμα Τοπικής Αυτ/σης & Νομικών Προσώπων Κέρκυρας) «Έγκριση αποδοχής δωρεάς ενός 
φορτηγού οχήματος από την εταιρεία με την επωνυμία «Ανώνυμος Εμπορική Εταιρεία Μυκήναι» στη 
Π.Ε. Λευκάδας». 
  
                                          
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

- Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 470,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 091200001 του 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε.Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2016, ποσό το οποίο θα εκταμιευτεί 
από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015 για την  πληρωμή τελών 
κυκλοφορίας προκειμένου να εκδοθεί άδεια κυκλοφορίας του φορτηγού οχήματος TGA HELMA 
(αρ.πλαισίου: WMAH26ZZ117M480881), το οποίο έκανε δωρεά η εταιρεία ΜΥΚΗΝΑΙ Α.Ε. στην Π.Ε. 
Λευκάδας,  
- Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού της Π.Ε.Λ. Γληγόρη 
Υπαπαντή, με ΑΦΜ 128452890  και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π.  στο όνομά της,  με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 15/12/2016. 

 
  

 
                                                                                            
                                                                                                                                                       Ε.Π. 
         Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ    
                                                                                                                                            Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ    
 
 
      ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ                                                                                           ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΦΕΤΣΗΣ                     
                                                                                       
 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).»  

4. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

5. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 

6. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ 194 

Α). 

7. ΤΙς υποβληθείσες  προσφορές. 

8. Την ανάγκη διάθεσης των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 

2016 και την έγκριση πληρωμής των παρακάτω δαπανών. 

 

ΑΔΑ: 69ΡΡ7ΛΕ-Ω68



 3 3 33 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1.Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016  και την 
έγκριση πληρωμής των δαπανών, καθώς και την απευθείας ανάθεση προμηθειών και  παροχής 
υπηρεσιών,  σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑ

Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑM 

1. 02073 51610000
1 

500,00€ Δαπάνη για ηχητική κάλυψη της 
εθνικής εορτής της 28ης 

Οκτωβρίου 2016 

ΚΤΙΣΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   

2. 02073 13290000     
1 

125,00€ Δαπάνη για προμήθεια 
ανταλακτικών για την επισκευή 
του φωτοτυπικού CANON IR 2230, 
του ΚΕΔΔΥ Λευκάδας 

ΔΟΥΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

3. 02073 08690000     
1 

70,00€ Δαπάνη για εργασίες επισκευής 
του φωτοτυπικού CANON IR 2230, 
του ΚΕΔΔΥ Λευκάδας 

ΔΟΥΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

4. 02073 08690000     
1 

80,00€ Δαπάνη για εργασίες δικτύωσης 
του φωτοτυπικού CANON IR 2230, 
του ΚΕΔΔΥ Λευκάδας 

ΔΟΥΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

5. 02073 17250000
1 

19,00€ Δαπάνη για την προμήθεια μιας 
εσωτερικής κεραίας, για τις 
ανάγκες του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας 

ΥΙΟΙ ΚΩΝ/ΝΟΥ 
ΚΑΤΩΠΟΔΗ Α.Ε. 

 

6. 02073 13290000
1 

98,20€ Δαπάνη για την προμήθεια τριών 
(3) μπαταριών UPS. 

ΛΑΥΡΑΝΟΣ ΟΜΗΡΟΣ  

7. 02073 08690000
1 

18,60€ Δαπάνη για εργασίες 
αντικατάστασης  τριών (3) 
μπαταριών UPS. 

ΛΑΥΡΑΝΟΣ ΟΜΗΡΟΣ  

8. 02073 13210000
1 

740,00€ Δαπάνη για την προμήθεια 
τεσσάρων (4) ελαστικών για το 
αριθμ κυκλ.ΚΗΗ 1554 μάρκας 
TOYOTA  υπηρεσιακού 
αυτοκινήτου  

ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΣ ΗΛΙΑΣ  

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. Λευκάδας, 
οικ. Έτους 2016. 

2.Τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016  και την 
έγκριση πληρωμής των δαπανών,  σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑ

Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑM 

1. 02073 05690000
1 

3.150,00€ Δαπάνη για χρηματικό επίδομα σε 
τρείς (3) επικουρικούς ιατρούς 
που υπηρετούν στην ΠΕ Λευκάδας 
για το έτος 2016 

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΙ ΙΑΤΡΟΙ   

2. 02073 02910000
1 

250,00€ Συμπληρωματική δαπάνη για την  
μισθοδοσία  υπαλλήλων της ΠΕ 
Λευκάδας για το έτος 2016 
(εισφορές στο ΙΚΑ) 

ΙΚΑ  

ΑΔΑ: 69ΡΡ7ΛΕ-Ω68



 4 4 44 

3. 02073 02920000
1 

2.600,00€ Συμπληρωματική δαπάνη για την  
μισθοδοσία  υπαλλήλων της ΠΕ 
Λευκάδας για το έτος 2016 
(εισφορές σε λοιπούς 
οργανισμούς) 

ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ  

4. 02151 27130000
1 

13.000,00€ Συμπληρωματικη δαπάνη 
διατροφικού επιδόματος 
νεφροπαθων για το έτος 2016 

ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ  

5. 02151 25510000
1 

1.800,00€ Συμπληρωματική δαπάνη για 
επιχορήγηση στον Οίκο Πρόνοιας 
Λευκάδας κατά το έτος 2016 

ΟΙΚΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π. Ε. Λευκάδας, 
οικ. Έτους 2016. 

 
ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 

 
 
 

ΚΑΓΚΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

Με Εντολή Περιφερειάρχη 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 
 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΦΕΤΣΗΣ 
 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού 
470,00€ σε βάρος των πιστώσεων του φορέα 02073 και ΚΑΕ 091200001 του 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Λευκάδας της Π.Ι.Ν. οικ. έτους 2016, ποσό το οποίο 
θα εκταμιευτεί από το λογαριασμό τραπέζης EUROBANK με αριθμό 3850200188015 
για την  πληρωμή τελών κυκλοφορίας προκειμένου να εκδοθεί άδεια κυκλοφορίας του 
φορτηγού οχήματος TGA HELMA (αρ.πλαισίου: WMAH26ZZ117M480881), το οποίο 
έκανε δωρεά η εταιρεία ΜΥΚΗΝΑΙ Α.Ε. στην Π.Ε. Λευκάδας,  

Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού της Π.Ε.Λ. 
Γληγόρη Υπαπαντή, με ΑΦΜ 128452890  και εγκρίνουμε την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά 
της,  με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 15/12/2016. 

2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016  
των παρακάτω δαπανών, καθώς και την απευθείας ανάθεση προμηθειών και  παροχής 
υπηρεσιών,  σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟ
Σ 

ΦΟΡΕΑ
Σ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑM 

1. 02073 516100001 500,00€ Δαπάνη για ηχητική κάλυψη της 
εθνικής εορτής της 28ης Οκτωβρίου 
2016 

ΚΤΙΣΤΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

 

2. 02073 13290000     
1 

125,00€ Δαπάνη για προμήθεια 
ανταλλακτικών για την επισκευή 
του φωτοτυπικού CANON IR 2230, 
του ΚΕΔΔΥ Λευκάδας 

ΔΟΥΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

ΑΔΑ: 69ΡΡ7ΛΕ-Ω68



 5 5 55 

3. 02073 08690000     
1 

70,00€ Δαπάνη για εργασίες επισκευής 
του φωτοτυπικού CANON IR 2230, 
του ΚΕΔΔΥ Λευκάδας 

ΔΟΥΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

4. 02073 08690000     
1 

80,00€ Δαπάνη για εργασίες δικτύωσης 
του φωτοτυπικού CANON IR 2230, 
του ΚΕΔΔΥ Λευκάδας 

ΔΟΥΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

5. 02073 172500001 19,00€ Δαπάνη για την προμήθεια μιας 
εσωτερικής κεραίας, για τις 
ανάγκες του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας 

ΥΙΟΙ ΚΩΝ/ΝΟΥ 
ΚΑΤΩΠΟΔΗ Α.Ε. 

 

6. 02073 132900001 98,20€ Δαπάνη για την προμήθεια τριών 
(3) μπαταριών UPS. 

ΛΑΥΡΑΝΟΣ ΟΜΗΡΟΣ  

7. 02073 086900001 18,60€ Δαπάνη για εργασίες 
αντικατάστασης  τριών (3) 
μπαταριών UPS. 

ΛΑΥΡΑΝΟΣ ΟΜΗΡΟΣ  

8. 02073 132100001 740,00€ Δαπάνη για την προμήθεια 
τεσσάρων (4) ελαστικών για το 
αριθμ κυκλ.ΚΗΗ 1554 μάρκας 
TOYOTA  υπηρεσιακού 
αυτοκινήτου  

ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΣ ΗΛΙΑΣ  

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό  της Π.Ε. 
Λευκάδας, οικ. Έτους 2016. 

3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2016  
για την πληρωμή των δαπανών,  σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

ΑΔΑM 

1. 02073 056900001 3.150,00€ Δαπάνη για χρηματικό επίδομα 
σε τρείς (3) επικουρικούς 
ιατρούς που υπηρετούν στην 
ΠΕ Λευκάδας για το έτος 2016 

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΙ 
ΙΑΤΡΟΙ  

 

2. 02073 029100001 250,00€ Συμπληρωματική δαπάνη για 
την  μισθοδοσία  υπαλλήλων 
της ΠΕ Λευκάδας για το έτος 
2016 (εισφορές στο ΙΚΑ) 

ΙΚΑ  

3. 02073 029200001 2.600,00€ Συμπληρωματική δαπάνη για 
την  μισθοδοσία  υπαλλήλων 
της ΠΕ Λευκάδας για το έτος 
2016 (εισφορές σε λοιπούς 
οργανισμούς) 

ΛΟΙΠΟΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ 

 

4. 02151 271300001 13.000,00€ Συμπληρωματική δαπάνη 
διατροφικού επιδόματος 
νεφροπαθών για το έτος 2016 

ΝΕΦΡΟΠΑΘΕΙΣ  

5. 02151 255100001 1.800,00€ Συμπληρωματική δαπάνη για 
επιχορήγηση στον Οίκο 
Πρόνοιας Λευκάδας κατά το 
έτος 2016 

ΟΙΚΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Λευκάδας, οικ. έτους 2016. 

                      

 

ΑΔΑ: 69ΡΡ7ΛΕ-Ω68



 6 6 66 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 808-46/18-10-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
 
Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: 69ΡΡ7ΛΕ-Ω68


		2016-10-19T13:32:03+0300
	Athens




